м и н и с т е р с т в о  0 Е Р « О В » Н И Я  И Н Л У К И  .
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от " / f " 2019 г.
№о 6 3 3

\  Владикавказ

Об утверждении перечня "

ДОШКОЛ™ Т и л ™ " н у Г о 6 р азовагельнук, модель

г, 1 & и 2 7. г о с у д а р с т в е н н о й
Во исполнение ° “ 0БНЬК М5 “" ^ д “ и1ия «Национально-культурное

программы Республики Северная Осе в о6еспечения

развитие осетинского народа» на 2 ов' ания по сохранению и развитию
эффективности мероприятии в СФ р ^  ПОЛИЛИНГвальной образовательной
осетинского языка, поэтапног Р цошкольных образовательных
модели в общеобразовательных и -
учреждениях республики п р и к а з ы в а ю .

1. Утвердить: „,-т я ,„нательных организаций, реализующих

полилш Тв'аГнуГТбразовэтельную 'модель с . сентября 2019 года

“ “ д, , : г г ™ . % г ш г г
полилингвальную образовательную моде

(приложение 2). бюджетному образовательному учреждению

.  „г. sssrass-i
обеспечить издание учебно, ме д подготовительной груГШ детских

коллегии Министерства образования и науки Геспу

Алания. ^ пТ inuiii ,х организаций и дошкольных
3. Руководителям обшеооразонлгсл , F’ каза:

образовательных организации, указанных .

в срок до 20 июля 2019 года определить педагогических работников

для работы в полилингвальных группах/классах;
набор детей в полилингвальные классы проводить методом

собеседования на предмет определения уровня владения ими осетинским

языком.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя М инистра И.Х. Дзанкисову.

М инистр
/ ’’у / у ' /.; Л. Башарина

Приложение 1
к приказу М инистерства

образования и науки
Республики Северная Осетия-

Алания
0Х/ Г ^ /  2019г.

,  с * ™ - ,  г г т ; — '
дошкольного образователь ым осуществлением художественно

учреждение /етский  сад общеобр^ ^ ^ Г0°е Х а ^ в а т м ь н Г  учреждение

4. Муниципальное казенное Д°шко"“ ° е

детский сад К» 10 «Аленушка» г ^ г о р ы  Р С О -А л ан и *^  образовательное

5. Муниципальное  ̂ БеСлана» Правобережного района
учреждение «Детскии сад -
Республики Северная 0ceTH" 'Ajia™nHnmKonbHOe образовательное учреждение

6 . Муниципальное казенно д пайона Республики Северная
«Детский сад № 13 г. Беслана» Правобережного района Респу

Осетия-Алания. бюджетное дошкольное образовательное
7. Муниципальное бю д муниципаЛьного образования -

учреждение «Детскип сад № 2 ^  С> ™ 0 с е ’ ия. д лания.
Пригородный район РеспубликиX  ^  1 кольное образовательное

8. Муниципальное бю « *  муниципального образования -
учреждение «Детскии сад № 5 с^ С у™ »»
П ригороди^ район^Республики^Се^^Р^о^ дошкольное о6ра3овательное

е 4 = Н — е образовательное

учреждение детский № 97 комбинированно™  в и д , ^ ^  о(.разовательное

, , .  муниципальное " ™ очка>> комбинированного вида.
учреждение детскии сад - "  дошкольное образовательное

1 ? М униципальное бюджетное а

учреждение детский сад № 176 «М аленькая страна».

Приложение 2
к приказу Министерства

образования и науки
Республики Северная Осетия-

Алания 7 / о
2019 г.

с 1 сентября 2019 года

, .  М униципальное к а з е н н о е И р ф с к о г о
общеобразовательная школа JN-

'■ “ , р с м >™ — . «  —  -rtTES r s s
р ,“  с ' ” ”

Осетия-Алания. йюажетное общеобразовательное учреждение
3. Муниципальное бюджетн° Сунжа» муниципального

«Основная общеобразовательная Северная Осетия-Алания.
Образования -  Пригород и »  раион^Ре ^  учреждение средняя

«JJSSZZ- X. Ь— — к о а —